



आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड नई दिल्ली

सूचना

दिनांक: 13-04-2022

विषय: NBEMS द्वारा 14 नए DNB / FNB पाठ्यक्रमों का शुभारंभ

कृपया ध्यान दें: सभी अस्पताल / संस्थान / चिकित्सा महाविद्यालय

- NBEMS 15 अप्रैल 2022 से निम्नलिखित 14 कोर्स के लिए आवेदन आमंत्रित कर रहा है:

Sr. No.	Name of the Course	Course Type
1.	Renal Transplant	FNB
2.	Andrology	FNB
3.	Minimal Access Urology	FNB
4.	Paediatric Urology	FNB
5.	Musculoskeletal Radiology (MSK Radiology)	FNB
6.	Fetal Radiology	FNB
7.	Paediatric Anaesthesia	FNB
8.	Onco-Anaesthesia	FNB
9.	Transplant Anaesthesia	FNB
10.	Trauma Anaesthesia & Critical Care	FNB
11.	Head & Neck Oncology	FNB
12.	Bariatric Surgery	FNB
13.	Cardiac Electrophysiology	FNB
14.	Geriatric Medicine	DNB

- न्यूनतम प्रत्यायन मानदंड, आवेदन शुल्क और अन्य प्रासंगिक जानकारी हेतु इन्फॉर्मेशन बुलेटिन 14 अप्रैल 2022 को NBEMS वेबसाइट www.natboard.edu.in पर उपलब्ध होगा।

- महत्वपूर्ण तिथियाँ:

इन्फॉर्मेशन बुलेटिन की उपलब्धता	14.04.2022
ऑनलाइन आवेदन एवं प्रत्यायन प्रसंस्करण शुल्क जमा करने की आरंभ तिथि (मुख्य आवेदन एवं विशेषता विशिष्ट आवेदन)	15.04.2022

ऑनलाइन आवेदन एवं प्रत्यायन प्रसंस्करण शुल्क जमा करने की अंतिम तिथि (मुख्य आवेदन एवं कोर्स विशिष्ट आवेदन)	15.06.2022
ऑनलाइन जमा आवेदन की मुद्रित प्रति NBEMS में प्राप्त होने की अंतिम तिथि (मुख्य आवेदन एवं विशेषता विशिष्ट आवेदन (अलग-अलग))	30.06.2022

- आवेदन पत्र केवल ऑनलाइन प्रत्यायन आवेदन पोर्टल (OAAP) के माध्यम से ऑनलाइन मोड में जमा किए जाने हैं, जिसे NBEMS वेबसाइट www.natboard.edu.in के माध्यम से एक्सेस किया जा सकता है।
- किसी भी प्रश्न/स्पष्टीकरण/सहायता के लिए, कृपया NBEMS को ई-मेल आईडी: accr@natboard.edu.in पर लिखें।



NBEMS

English version of this notice is available on the next page



NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL SCIENCES NEW DELHI

NOTICE

Dated: 13-04-2022

Subject: Launch of 14 new DNB / FNB Courses by NBEMS

Kind Attention: All applicant Hospitals /Institutions /Medical Colleges

- NBEMS shall be inviting applications for the following 14 courses from 15th April 2022:

Sr. No.	Name of the Course	Course Type
1.	Renal Transplant	FNB
2.	Andrology	FNB
3.	Minimal Access Urology	FNB
4.	Paediatric Urology	FNB
5.	Musculoskeletal Radiology (MSK Radiology)	FNB
6.	Fetal Radiology	FNB
7.	Paediatric Anaesthesia	FNB
8.	Onco-Anaesthesia	FNB
9.	Transplant Anaesthesia	FNB
10.	Trauma Anaesthesia & Critical Care	FNB
11.	Head & Neck Oncology	FNB
12.	Bariatric Surgery	FNB
13.	Cardiac Electrophysiology	FNB
14.	Geriatric Medicine	DNB

- The Information Bulletin containing the details regarding the minimum accreditation criteria, application fee and other relevant information shall be available at NBEMS website www.natboard.edu.in on 14th April 2022.

- Important Dates:**

Availability of the Information Bulletin	14.04.2022
Start Date for submission of Online Application for Accreditation (Both Main and Specialty Specific Application)	15.04.2022

Last Date for submission of Online Application for Accreditation (Both Main and Specialty Specific Application)	15.06.2022
Last Date for receipt of Hard Copy (Spiral Bind) at NBEMS Office (Both Main and Specialty Specific Application separately).	30.06.2022

- The application forms have to be submitted only in online mode through Online Accreditation Application Portal (OAAP) which can be accessed through NBEMS website www.natboard.edu.in
- For any query /clarification /assistance, please write to NBEMS at e-mail ID: accr@natboard.edu.in



NBEMS